

4. 投标分项报价表

投标分项报价表

项目编号/包号: 11011524210200018175-XM001

项目名称: 2024 年排污许可证核发和质量核查技术服务 报价单位: 人民币元

序号	分项名称	单价 (元)	合价 (元)	备注/说明
1	2024 年首次申请 简化管管理许可证 审核	6204	86856	2024 年首次申请简化管管理许可证审核数量预计 14 家, 共计 14 家×6204 元=86856 元, 单价报价及计价依据附后。
2	2024 年首次申请 重点管管理许可证 审核	8150	65200	2024 年首次申请重点管管理许可证审核数量预计 8 家, 共计 8 家×8150 元=65200 元, 单价报价及计价依据附后。
3	2024 年首次申请 及重点企业培训	500	5000	参考《北京市市级党政机关事业单位培训费管理办法》(京财预【2017】1389 号), 按 500 元/学时计, 每半天按 4 课时计算, 主要为 8 个行业, 加上《排污许可管理条例》和《排污许可管理办法》每个行业每次培训聘请专业授课讲师 1 名, 培训时长共计 10 课时。
4	2024 年变更申 请、重新申请、 整改后申请和延 续申请许可证审 核	5869	762970	2024 年变更申请、重新申请、整改后申请和延续申请许可证审核数量预计 130 家, 共计 130 家×5869 元=762970 元, 单家报价及计价依据附后。
5	排污许可证质量 核查	/	212954	按照《关于发布北京市 2017 年企业工资指导线有关问题的通知》(京人社劳发[2017]126 号) 附件中部分职业工资指导价位、参考《关于职



序号	分项名称	单价（元）	合价（元）	备注/说明
				工全年月平均工作时间和工资折算问题的通知》（劳社部发[2008]3号）中日工资计算方法，环境保护工程技术人员平均工资标准为141504元/年，以全年250个工作日，每个工作日8个工时计算，折合为70.752元/工时，按70元/工时计。1. 排污许可证质量核查包含质量核查审核费、修改指导费用和内部专家质量控制费，预计上述过程用时2870小时，共计2870工时×70元/工时=200900元。2. 按照现代服务业中，鉴证咨询服务（认证服务、鉴证服务和咨询服务）税费主要包括增值税，按直接费用的6%计。 200900*6%=12054元。 上述共计：200900元+12054元=212954元。
总价（元）		/	1132980	无



附：
服务费用各项的详细分项报价如下：

2024 年排污许可证核发和质量核查技术服务报价表

序号	服务类别	备注	数量	单位	单价 (元)	价格 (元)
一、2024 年首次申请简化管理许可证审核						
1	问题答疑	对每家企业申请过程中存在的各类问题进行解答，(1)线上申报平台答疑主要是针对排污单位在全国排污许可证管理信息平台-公开端上有关注册、填报、提交方面的操作问题进行答疑；(2)线上技术指导主要针对排污单位关于许可证申请过程中与技术规范等指导性规范文件的相关问题进行答疑。对在线监测设备、排污口规范化设置、排放达标证明材料、环评手续等方面进行电话、QQ、微信等随时答疑。为企业提供实时问题答疑服务，平均每家企业问题答疑共计用时 0.5 人天。	0.5	人天	562	281
2	申请材料完整性核实	对首次申请企业申请过程中提交材料是否齐全、有无重大缺陷漏项等进行核实。主要核实申报材料：(1)承诺书、自行监测方案、排污口规范化说明材料、信息公开说明表、达标证明文件等材料是否符合规范化要求；(2)核实申请表中各类表格如主要产品信息、产能信息、产排污环节、排污口情况等主要信息申报是否相对完整、正确。并联系企业补充材料。 平均每家申请排污单位申请材料的完整性核实 4 次；在企业系统提交阶段进行 2 次完整性核实；在企业提交纸质版材料阶段进行 1 次完整性核实；在排污许可证印制阶段进行 1 次完整性核实。平均每	3.5	工时	70	245



序号	服务类别	备注	数量	单位	单价 (元)	价格 (元)
		家企业完整性核实共计用时 3.5 工时。				
3	现场勘查	对企业填报的主要内容如生产工艺及设施参数和数量、废水废气排放口规范化设置情况、排放口数量及高度情况进行核对，判定在线监测设备安装情况，核实企业是否如实填报基本信息和载明信息、污染防治措施情况等。主要工作：根据申报材料，将待看现场企业分类分组、规划看现场路线、联系企业确定现场事项并及时记录信息；下载并结合现场勘查要点提前汇总待看现场企业的申报材料，方便现场核对；分别对产品、设施、产能，排放口数量及是否规范化设置等相关内容、许可和管理事项现场审核，现场反馈系统填报意见、现场勘察情况总结记录。 每家申请排污单位需进行现场勘察 1 次，每次 2 人同勘，简化管理工作每次历时 0.5 天，共需 $0.5 \times 2 = 1$ 人天。	1	人天	562	562
4	申请材料规范性审核	对排污单位填报的申请表（20 个表格全部填报项）、附图（3 个自由绘制）及附件（约 6 份）等材料是否符合行业许可技术规范、行业可行技术指南、行业自行监测指南要求、满足国家及行业排放标准的审核。对每个填报项都出现各种错误进行审核，出具审核意见。每家首次申请简化管理排污单位平均进行申请材料的规范性审核 4 次，平均每次审核用时 1.25 人天，共需 $1.25 \times 4 = 5$ 人天。	5	人天	562	2810



备注		数量	单位	单价 (元)	价格 (元)
5	现场指导	2	人天	562	1124
6	专家质量控制费	5	工时	70	350
7	证书协助印制	1	套	140	140
8	档案整理	0.5	人天	562	281

企业提交申请材料，经过线上答疑后，修改多次申请材料仍不满足完整性和规范性要求，在环保局进行面对面集中答疑和指导，企业可对填报错误内容进行现场修改直至全部审核通过。每次 2 人共同指导一家企业，平均每次现场指导用时 1 天，共需 2*1=2 人天。

工程师对技术人员的审核意见进行复审（二级质量控制）并对审核意见进行修改或技术指导，进行审核质量把关。工程师（公司内部审核专家）一般是在已有审核意见基础上修改，每次每家内部专家抽查审核需 5 工时。按 70 元/工时计。

一套排污许可证包括正本 1 份，副本 2 份。预算标准为市场报价，140 元/套。

1.需按标准表的格式进行调整、编制正副本，排版 10 元/本。

2.正本印制说明：排污许可证正本采用 200G 彩色铜版纸印刷，尺寸为 420 *297mm，带底纹烫金；文字颜色为单黑色，单面打印为 10 元/正本。

3.副本印制说明：（1）排污许可证副本的封面采用 120G 胶版纸印刷，尺寸：420*297mm，带底纹烫金；双面打印为 10 元/页；（2）副本正文采用双面打印，单价为 0.2 元/页，以 125 页计；（3）附图 A4 彩打单价为 3 元/页，约 5 张；（4）骑马钉或胶装为 10 元/本；（5）副本总计为封面 10+正文 25+彩图 15+装订 10=60 元/副本 *2=120 元。

对企业排污许可相关材料进行制档、归档和顺序编排，及时联系企业补交材料、替换修改材料等，形成“一企一档”，平均每家企业档



序号	服务类别	备注	数量	单位	单价 (元)	价格 (元)
		案整理用时 0.5 人天。				
	资料打印	用于档案整理阶段、现场勘察指导等时段企业纸质版材料的打印费用，双面打印，单价为 0.2 元/页，以 300 页计，300*0.2=60 元。	1	/	60	60
9	税费	现代服务业中鉴证咨询服务（认证服务、鉴证服务和咨询服务）税费主要会产生增值税。按 5853*6%=351 元计。	/	/	/	351
二、2024 年首次申请重点管理许可证审核			8	/	8150	65200
1	问题答疑	对每家企业申请过程中存在的各类问题进行解答，（1）线上申报平台答疑主要是针对排污单位在全国排污许可证管理信息平台-公开端上有关注册、填报、提交方面的操作问题进行答疑；（2）线上技术指导主要针对排污单位关于许可证申请过程中与技术规范等指导性规范文件的相关问题进行答疑。对在线监测设备、排污口规范化设置、排放达标证明材料、环评手续等方面进行电话、QQ、微信等随时答疑。为企业提供实时问题答疑服务，平均每家企业问题答疑共计用时 1 人天。	1	人天	562	562
2	申请材料完整性核实	对首次申请企业申请过程中提交材料是否齐全、有无重大缺陷漏项等进行核实。主要核实申报材料：（1）承诺书、自行监测方案、排污口规范化说明材料、信息公开说明表、达标证明文件等材料是否齐全并整体上格式准确、内容详细；（2）核实申请表中各类表格如主要产品、产能信息、产排污环节、排污口情况等主要信息申报是否相对完整、正确。并联系企业补交材料。	4	工时	70	280



序号

服务类别

备注

数量

单位

单价(元)

价格(元)

3

现场勘查

平均每家申请排污单位申请材料完整性核实4次；在企业系统提交阶段进行2次完整性核实；在企业提交纸质申报材料阶段进行1次完整性核实；在排污许可证印制阶段进行1次完整性核实。平均每家企业完整性核实共计用时4工时。

对企业填报的主要内容如生产工艺及设施参数和数量、废水废气排放口规范化设置情况、排放口数量及高度情况进行核对，判定在线监测设备安装情况，核实企业是否如实填报基本信息和载明信息、污染防治措施情况等。主要工作：根据申报材料，将待看现场企业分类分组、规划看现场路线、联系企业确定现场事项并及时记录信息；下载并结合现场勘查要点提前汇总待看现场企业的申报材料，方便现场核对；分别对产品、设施、产能、排放口数量及是否规范化设置等相关内容、许可和管理事项现场审核，现场反馈系统填报意见、现场勘察情况总结记录。

每家申请排污单位需进行现场勘察1次，每次2人同勘，重点管理平均每次历时0.5天，共需 $0.5 \times 2 = 1$ 人天。

1

人天

562

562

4

申请材料
规范性审
核

对排污单位填报的申请表（20个表格全部填报项）、附图（3个自由绘制）及附件（约6份）等所有材料是否符合行业许可技术规范、行业可行技术指南、行业自行监测指南要求、满足国家及行业排放标准的审核。对每个填报项都出现各种错误进行审核，出具审核意见。每家首次申请简化管理排污单位平均进行申请材料的规范性审核4次，平均每次审核用时1.75天，共需 $1.75 \times 4 = 7$ 人天。

7

人天

562

3934



序号	服务类别	备注	数量	单位	单价(元)	价格(元)
5	现场指导	企业提交申请材料, 经过线上答疑后, 修改多次申请材料仍不满足完整性和规范性要求, 在环保局进行面对面集中答疑和指导, 企业可对填报错误内容进行现场修改直至全部审核通过。每次2人共同指导一家企业, 平均每次现场指导用时1.25天, 共需2*1.25=2.5人天。	2.5	人天	562	1405
6	专家质量控制费	工程师对技术人员的审核意见进行抽查复审(二级质量控制)并对审核意见进行修改或技术指导, 全部发证企业进行二级质量控制(内部抽查)。因工程师(公司内部审核专家)一般是在已有审核意见基础上修改, 每次每家内部专家抽查审核需5.5个工时, 按70元/工時計。	5.5	工时	70	385
7	证书协助印制	一套排污许可证包括正本1份, 副本2份。预算标准为市场报价, 180元/套。 1.需按标准表的格式进行调整、编制正副本, 排版10元/本。 2.正本印制说明: 排污许可证正本采用200G彩色铜版纸印刷, 尺寸为420*297mm, 带底纹烫金; 文字颜色为单黑色, 单面打印为10元/正本。 3.副本印制说明: (1) 排污许可证副本的封面采用120G胶版纸印刷, 尺寸: 420*297mm, 带底纹烫金; 双面打印为10元/页; (2) 副本正文采用双面打印, 单价为0.2元/页, 以225页计; (3) 附图A4彩打单价为3元/页, 约5张; (4) 骑马钉或胶装为10元/本; (5) 副本总计为封面10+正文45+彩图15+装订10=80元/副本*2=160元。	1	套	180	180



序号	服务类别	备注	数量	单位	单价(元)	价格(元)
8	档案整理	对企业排污许可相关材料进行制档、归档和顺序编排, 及时联系企业补充材料、替换修改材料等, 形成“一企一档”, 平均每家企业档案整理用时 0.5 人天。	0.5	人天	562	281
	资料打印	用于档案整理阶段、现场勘察指导等时段企业纸质版材料的打印费用, 双面打印, 单价为 0.2 元/页, 以 500 页计, $500 \times 0.2 = 100$ 元。	1	/	100	100
	税费	现代服务业中鉴证咨询服务(认证服务、鉴证服务和咨询服务)税费主要会产生增值税。按 $7689 \times 6\% = 461$ 元计。	/	/	/	461
三、2024 年首次申请/重点企业培训						
1	填报培训	对 2024 年度各行业重点发证企业进行排污许可证申报及审核要点培训。不同行业培训内容主要包括:《管理条例》主要内容、《管理办法》主要内容、信息平台网上申报示例及注意事项、应发证行业技术规范解读、技术审核要点、案例分析及典型问题等, 宏观上指导排污单位进行排污许可证申报。主要为 8 个行业, 每个行业每次培训聘请专业授课讲师 1 名, 培训时长约为 10 课时。	10	课时	500	5000
四、2024 年变更申请、重新申请、整改后申请和延续申请许可证审核						
			130	/	5869	762970



序号	服务类别	备注	数量	单位	单价 (元)	价格 (元)
1	问题答疑	对每家企业申请过程中存在的各类问题进行解答, (1) 线上申报平台答疑主要是针对排污单位在全国排污许可证管理信息平台-公开端上有关填报、提交方面的操作问题进行答疑; (2) 线上技术答疑主要针对排污单位关于许可证申请过程中与技术规范等指导性规范文件的相关问题进行答疑。对在线监测设备、排污口规范化设置、达标排放证明材料、未批先建, 补办环评手续等方面进行电话、QQ、微信等随时答疑。为企业提供实时问题答疑服务, 平均每家企业问题答疑共计用时 0.5 人天。	0.5	人天	562	281
2	申请材料完整性核实	对变更申请、重新申请、整改后申请和延续申请企业申请过程中提交材料是否齐全、有无重大缺陷漏项等进行核实。主要核实申报材料: (1) 承诺书、自行监测方案、排污口规范化说明材料、信息公开说明表、达标证明文件、整改报告 (如涉及)、重新申请说明 (如涉及)、变更申请 (如涉及) 以及与变更、重新申请和整改后申请相关的必要的说明材料等材料是否齐全并整体上格式准确、内容详细; (2) 核实申请表中各类表格如主要产品、产能信息、产排污环节、排污口情况等主要信息申报是否相对完整、正确。并联系企业补交材料。平均每家企业完整性核实共计用时 3 工时。	3	工时	70	210



序号	服务类别	备注	数量	单位	单价 (元)	价格 (元)
3	现场勘查	对企业填报的主要内容如生产工艺及设施参数和数量、废水废气排放口规范化设置情况、排放口数量及高度情况进行核对, 判定在线监测设备安装情况, 核实企业是否如实填报基本信息和载明信息、污染防治措施情况、核实整改事项落实情况 (如改正规定事项是否全部整改到位)、现场核实重新申请的情形、核实变更情况等。主要工作: 根据申报材料, 将待看现场企业分类分组、规划看现场路线、联系企业确定现场事项并及时记录信息; 下载并结合现场勘查要点提前汇总待看现场企业的申报材料, 方便现场核对; 分别对产产品、设施、产能、排放口数量及是否规范化设置等相关内容、变更事项、整改事项落实情况、重新申请情况现场审核, 现场反馈系统填报意见、现场勘察情况总结记录。每家申请排污单位需进行现场勘察 1 次, 每次 2 人同勘, 平均每次历时 0.5 天, 共需 $0.5 \times 2 = 1$ 天。	1	人天	562	562
4	申请材料规范性审核	对排污单位填报的申请表 (20 个表格全部填报项)、附图 (3 个自由绘制) 及附件 (约 6 份) 等材料是否符合行业许可技术规范、行业可行技术指南、行业自行监测指南要求、满足国家及行业排放标准的要求。对每个填报项都出现各种错误进行审核, 出具审核意见。每家排污单位平均进行审核材料的规范性审核共需 4.5 人天。	4.5	人天	562	2529
5	现场指导	企业提交申请材料, 经过线上答疑后, 修改多次申请材料仍不满足完整性和规范性要求, 在环保局进行面对面集中答疑和指导, 企业可对填报错误内容进行现场修改直至全部审核通过。每次 2 人共同指导一家企业, 平均每次现场指导用时 1 天, 共需 $1 \times 2 = 2$ 人天。	2	人天	562	1124



序号	服务类别	备注	数量	单位	单价(元)	价格(元)
6	专家质量控制费	工程师对技术人员的审核意见进行复审(二级质量控制)并对审核意见进行修改或技术指导,进行审核质量把关。工程师(公司内部审核专家)一般是在已有审核意见基础上修改,每次每家内部专家抽查审核需5工时。按70元/工时计。	5	工时	70	350
7	证书协助印制	一套排污许可证包括正本1份,副本2份。预算标准为市场报价,140元/套。	1	套	140	140
		1.需按标准表的格式进行调整、编制正副本,排版10元/本。				
		2.正本印制说明:排污许可证正本采用200G彩色铜版纸印刷,尺寸为420*297mm,带底纹烫金;文字颜色为单黑色,单面打印为10元/正本。				
8	档案整理	3.副本印制说明: (1) 排污许可证副本的封面采用120G胶版纸印刷,尺寸:420*297mm,带底纹烫金;双面打印为10元/页; (2) 副本正文采用双面打印,单价为0.2元/页,以125页计; (3) 附图A4彩打单价为3元/页,约5张; (4) 骑马钉或胶装为10元/本; (5) 副本总计为封面10+正文25+彩图15+装订10=60元/副本*2=120元。	0.5	人天	562	281
		对企业排污许可相关材料进行制档、归档和顺序编排,及时联系企业补交材料、替换修改材料等,形成“一企一档”,平均每家企业档案整理用时0.5人天。				
		用于档案整理阶段、现场勘察指导等时段企业纸质版材料的打印费用,双面打印,单价为0.2元/页,以300页计,300*0.2=60元。				
	资料打印		1	/	60	60



序号	服务类别	备注	数量	单位	单价 (元)	价格 (元)
9	税费	现代服务业中鉴证咨询服务（认证服务、鉴证服务和咨询服务）税 费主要会产生增值税。按 5537*6%=332 元计。	/	/	/	332
五、排污许可证质量核查						
1	质量核查 审核费	按照环评函（2022）237 号文要求对排污许可证质量进行核查。按照《固定污染源排污许可分类管理名录》（2019 年版）规定，审核排污许可证情况，检查发证质量，包括排污许可证中污染物排放执行标准、污染物种类、许可排放限值（包括许可排放量和许可排放浓度）、自行监测、环境管理台账以及其他环境管理要求等内容的规范性，出具审核意见，反馈上级环境保护主管部门。2024 年排污许可证质量核查共用 2000 工时。	2000	工时	70	140000
2	修改指导 费用	对质量核查中存在问题的每家企业组织实施修改，包括问题答疑、线上指导和现场指导。1) 对排污单位在修改过程中存在的各类与操作平台、规范、标准相关的问题进行解答；2) 开展线上指导，确保排污单位填报的申请表（20 个表格全部填报项）、附图（3 个自由绘制）及附件（约 6 份）等所有材料符合行业许可技术规范、行业可行技术指南、行业自行监测指南要求、满足国家及行业排放标准，满足环评函（2022）237 号文要求；3) 修改多次申请材料仍不满足上述要求，在环保局或排污单位现场进行面对面集中答疑和指导，排污单位可对填报错误内容进行现场修改直至全部符合环评函（2022）237 号文要求。2024 年排污许可证质量核查的修改指导共用 650 工时。	650	工时	70	45500



序号	服务类别	备注	数量	单位	单价(元)	价格(元)
3	专家质量控制费	工程师对技术人员的质量核查结果及修改后的申请材料进行复审(二级质量控制)并对质量核查结果及修改后的申请材料再次进行修改或技术指导,进行质量核查质量把关。工程师(公司内部审核专家)一般是在已有审核意见基础上修改。2024年排污许可证质量核查及修改后的申请材料复核共用时220工时。	220	工时	70	15400
4	税费	现代服务业中鉴证咨询服务(认证服务、鉴证服务和咨询服务)税费会产生增值税。按200900*6%=12054元计。	/	/	/	12054
总计						1132980
备注: 单价依据						
(1) 培训费 500 元/学时: 参考《北京市市级党政机关事业单位培训费管理办法》(京财预【2017】1389号), 按500元/学时计, 每半天按4课时计算。						
(2) 人员 562 元/人天: 按照《关于发布北京市2017年企业工资指导线有关问题的通知》(京人社劳发[2017]126号)附件中部分职业工资指导价位、参考《关于职工全年月平均工作时间和工资折算问题的通知》(劳社部发[2008]3号)中日工资计算方法, 每个环境保护工程相关技术人员平均141504/12=11792元/人月, 以每月21个计薪天数计, 专业人员费用为11792/21=562元/人天。						
(3) 人员 70 元/工时: 按照《关于发布北京市2017年企业工资指导线有关问题的通知》(京人社劳发[2017]126号)附件中部分职业工资指导价位、参考《关于职工全年月平均工作时间和工资折算问题的通知》(劳社部发[2008]3号)中日工资计算方法, 环境保护工程技术人员平均工资标准为141504元/年, 以全年250个工作日, 每个工作日8个工时计算, 折合为70.752元/工时, 按70元/工时计。						
(4) 税费: 按照现代服务业中, 鉴证咨询服务(认证服务、鉴证服务和咨询服务)税费主要包括增值税, 按直接费用的6%计。						



注：1.本表若分包分别填写。

2.格式可以自拟，如果不提供分项报价将视为没有实质性响应招标文件。

3.上述各项的详细规格（如有），可另页描述。

投标人名称（加盖公章）：中科今物（北京）环保科技有限公司

日期：2024年7月11日

